

Lähtettiin talvisotaan Jyväskylän asemalta, ja lastattiin keivosia junaan. Joukossa oli yksi iso kevo-
nen joka ei suostunut lähtemään
vaunun, sitä yritti moni mies turhaan
viimein se täytyi panna sähkijään
ja viettäkönsen avulla ja sitten meni.
(Jatkoa)

Sitten mentiin sähkijän asema-
lta käveltiin Vilakkalaan jonne
pöyryttiin pyörykään illalla ja kaikki
paikat oli täynnä miehiä saunakin
min saunan pataa oli tyhjä minä
istin saunan pataa jossa mukin
koko loppu yö ja kun väsyksissä kun
olin minä kyllä se vaan ensimmäinen
yö meni hyvin saunan pataa.

Minä sitten alkoi sota jota jo kuu-
kausi otettiin, ja sitten se jatkui
ja olin Lääkäri ~~Leo~~ Leo Paimion.
Lähtettiinä ja minulla oli kevo-
heitettävänä enkä minä ollu koskaan
heitannut kevosia. Kun minä annoin
sille kevoselle liikoja kauroja jolloin
se rupesi kauheasti turvamaan,
ja minä hätäissän jooksin, Eläin-
lääkäriin luokse Silloinen Kapteeni
Julius Holmberg Mykkyisin Eläin-

lääkintä neuroos. Hän sanoi että ei hän
lähte sinne kyllä sinä sen saat para-
nemaan ei muuta kun mene se
vatsan päälle ja hiijaa painat pol-
villasi ja ihme kyllä se nousi pys-
tyyn ja parani.

Sitten alkoi jatkosota jota oltiin
tapettu jonkin aikaa, Oltiin
Staliniin kanavalla, asemissa,
jossa kävi viihtyys kiertueita ja
muuta vieraita. Muun muassa
nykyinen Arkkipispa muistakseni
silloin vaan piispa (Safonies)
Meillä ~~to~~ oli korsi kanavan
varrella ja siellä oli pöytä ja sen
pöytän alla oli kaivo. Ja kun
minä olin väkän sellainen joka
pöydän avain, Niin silloinen
Patterin päällikkö Luutnantti
Heimo Mäkelä. Ohjasi sitä suruella
jossa se piispa oli ensimmäisenä
ja tämä Luutnantti mäkelä sanoi
että missäs on Kyymanni että esit-
täis piispalle meidän kaivo.
Ja minä kynnäsin nystyyn petiitä
ja menin ja nostin kahta ja
~~ain~~ aijoin tarjota sille piispalle
sellaisesta mustasta kipasta siitä
vetä meinasin kaataa mukin mutta
se piispa sanoi että kyllä se käy

tästäkin ja se niispä Salomies joi
vaan siitä mustasta kipeästä
joten minä jouduin tarjoamaan
tavallaan niispä Salomiehelle
Herran ehtoollista.

Ja sitten sattui toinen tapaus
viikitytys pienteen mukana oli
kuuluisa laulaja Väinö Sola mytjö
vainaja Hän lauloi monta kaunista
laulua, joita me hatti gituneena
kuunteelimme ja kun hän viiktoi
lopetti ja oli aikaisa lähtä pois
jouduin minä kun minulla vielä
~~kaikki~~ kaiken lisäksi oli sama etu
niispä tarjoamaan muistolaajakasi
Triengis lippu tangon, joita
meillä lyysi Työmiehes
Lehtonen valmisti

Kaikki nämä vakuntan olevan
totista totta.

Kunnioitteen.

Väinö Tyman.

Helsinki.

Pää-postitoimisto.